
 اسویکس)کلوپید و گرل( چیست؟ -پلاویکس
یکی از دارو های ضد تجمع پلاکتی است که ثابت شده 

خطر بروز مجدد سکته مغزی و یا حمله قلبی را کاهش می 
 دهد.

 

 
 

 

 پلاکت چیست؟

پلاکت از سلول های درون خون است که در جلوگیری از . 

خونریزی به خصوص در مراحل اولیه نقش اساسی دارد و 
سکته های قلبی یا مغزی یا استفاده از استنت باید با در 

 مصرف دارو کارائی آن ها را کاهش داد.

 معنی داروی ضد پلاکتی چیست؟
دارو های ضد پلاکتی مانند پلاویکس یا اسویکس) نوع 

ایرانی(برای جلوگیری از تشکیل لخته در عروق مصرف می 
سیژن به شوند تا خون به راحتی در عروق جریان یافته و اک

 ارگان های حیاتی بدن مانند مغز و قلب برسد.

 موارد مصرف این دارو چیست؟
این دارو جهت پیشگیری از لخته بعد از سکته قلبی،سکته 

مغزی همچنین پس از اعمال استنت گذاری عروق 

 قلب،توسط پزشکان تجویز می شود.

 راه مصرف این دارو چگونه است؟
میلی گرم  57های  اسویکس( به صورت قرص -)پلاویکس

وجود دارد که به طور خوراکی مصرف می شود. معمولا یک 
بار در روز همراه با غذا یا به تنهایی و در زمان مشخص 

داده می شود مقدار و زمان مصرف این قرص طبق تجویز 
پزشک معالج فرد تعیین می شود.مشورت با پزشک معالج با 

نیمه عمر  توجه به اهمیت این قرص بسیار ضروری است.
ساعت است و از طریق کلیه ها و روده دفع می  8این دارو 

 شود.

 عوارض جانبی این دارو چیست؟
اسویکس( می تواند باعث ایجاد راش  -مصرف )پلاویکس

پوستی،خارش،اسهال،التهاب معده، خونریزی از بینی، 
سرگیجه، ضعف، سر درد شود ولی مهم ترین عارضه جانبی 

 ه بسیار نادر است.خونریزی است که البت

 
 

چه مواردی باید هنگام مصرف این دارو رعایت 

 شود؟

از آنجا که این دارو مانع ایجاد لخته خونی می شود می . 

تواند باعث تشدید خونریزی گردد، بنابراین باید حتی 
 المقدور خود را از وقوع هر گونه ضربه محافظت نمایید.

ند باید از نوشیدن بیمارانی که این دارو را مصرف می کن. 

الکل جدا خودداری نمایند زیرا الکل می تواند میزان 
 خونریزی از معده و روده را افزایش دهد.

قبل از انجام هر گونه اقدامات جراحی یا دندانپزشکی . 

موضوع مصرف این قرص را حتما به اطلاع پزشک مربوطه 
روز  7برسانید، زیرا در مواردی لازم است که شما حداقل 

اسویکس(  -قبل از انجام اعمال مذکور از مصرف )پلاویکس
خودداری نمایید تا مانع از خطر افزایش خونریزی غیر قابل 

 کنترل گردد.

هرگز در زمانی که تحت درمان با این دارو هستید بدون  .

از دارو های مسکن ضد التهاب غیر  مشورت پزشکتان
استروئیدی )مانند ایپوپروفن،دیکلوفناک،مفنامیک اسید( و 

 همچنین فنی توئین و ... استفاده نکنید.

 

اسویکس( آلرژی و  -در بیمارانی که به )پلاویکس .

حساسیت دارند یا مبتلا به خونریزی فعال مانند خونریزی از 
، این دارو می تواند زخم معده یا خونریزی مغزی هستند

بسیار خطرناک باشد لذا جهت مصرف آن باید با پزشک 
 خود فورا مشورت نمایند.

هر گونه حساسیت دارویی را قبل از مصرف دارو، به اطلاع  .

 پزشک برسانید



همچنین موارد زیر را نیز به اطلاع پزشک 

 برسانید:
 ابتلا به بیماری کلیوی -1
ادی خونی مانند بیماری وجود هر گونه اختلال انعق -2

 هموفیلی و اختلالات پلاکتی.
 سابقه مصرف وارفارین -3
 )سکته خفیف مغزی( TIAسابقه سکته مغزی  -4
 ابتلا به زخم معده یا بیماری کولیت السراتیو -7
 ابتلا به بیماری کبد -6

جهت کاهش عوارض گوارشی،دارو را بعد از غذا میل . 

ترشح اسید معده رنج می برند کنید. بیمارانی که از ازدیاد 
می توانند با نظر پزشک معالج از دارو هایی مثل فاموتیدین 

یا سایمتدین استفاده نمایند. در صورت نیاز به مصرف 
امپرازول،پنتوپرازولو ... نیز با پزشک معالج خود مشورت 

 نمایید.

 

 
 
 
 

 نکته مهم:

برای بیمارانی که تحت عمل بالن )آنژیوپلاستی( 

روز  7می گیرند مصروف روزانه این دارو از  قرار

قبل از عمل شروع می شود و ادامه آن بعد از 

عمل با توجه به نظر پزشک ممکن است تا چند 

سال ادامه یابد لذا از قطع خودسرانه این دارو 

جدا اجتناب کنید. زیرا عدم مصرف این دارو می 

توانند با تولید لخته در عروق قلب سبب مرگ 

 ی شود.ناگهان

 

 

 

 

 

 

 

 در موارد زیر فورا به پزشک خود مراجعه کنید:

هر گاه با خونریزی در یکی از اعضاء خود مانند معده و . 

 روده روبرو شدید

 مشاهده مدفوع خونی یا سیاه رنگ .

 استفراغ خونی یا سرفه هایی به همراه دفع خون. 

 نکته:

اسویکس( در مادران باردار و  -مصرف )پلاویکس

ه با احتیاط و با نظر پزشک مربوطه می شیر د

 باشد.

 
 

 

 

 

 
 

 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 

 درمانی لرستان

 آیت ا..بروجردیبیمارستان 

 
 

 
 

 
 

 

 تهیه و تنظیم:

 واحد اموزش سلامت
 

 

 

 


